
Sankcia 35 000 € (zreteľné oddelenie reklamy, účinkovanie moderátorov spravodajstva 
v reklame, prerušenie programu reklamou, množstvo reklamy) 

Rada dňa 28. 8. 2018 rozhodnutím č. RP/25/2018 uložila vysielateľovi MAC TV s.r.o. sankciu - pokutu 
vo výške 35 000 eur za to, že 

I. porušil povinnosť ustanovenú v § 34 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z. tým, že na 
televíznych programových službách JOJ, JOJ PLUS a WAU v dňoch 22. 12. 2017, 
25. 12. 2017 a 31. 12. 2017 odvysielal komunikáty, ktoré naplnili definíciu reklamy podľa 
§ 32 ods. 1 zákona č. 308/2000 Z. z., resp. definíciu telenákupného šotu podľa § 32 ods. 2
písm. a) zákona č. 308/2000 Z. z., bez toho, aby boli v jednotlivých prípadoch na začiatku, 
príp. na konci zreteľne oddelené od iných častí programovej služby tak, aby neboli 
zameniteľné s inými zložkami programovej služby; 

II. porušil povinnosť ustanovenú v § 34 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. tým, že vo vysielaní
v komunikáte informujúcom o možnosti vyhrať 40 000 €, ktorý bol odvysielaný na
programovej službe JOJ dňa 31. 12. 2017 v čase o cca 19:08:40 hod. v rámci programu
Krimi, a ktorý naplnil definíciu telenákupného šotu podľa § 32 ods. 2 písm. a) zákona č.
308/2000 Z. z., účinkovali moderátori spravodajského programu televízie JOJ;

III. porušil povinnosť ustanovenú v § 35 ods. 3 zákona č. 308/2000 Z. z. tým, že program
Cesta bojovníka odvysielaný na televíznej programovej službe WAU dňa 31. 12. 2017
o cca 20:15:28 hod. v trvaní cca 118 minút a 30 sekúnd (vrátane reklamných prerušení)
prerušil zaradením reklamy štyrikrát; 

IV. porušil povinnosť ustanovenú v § 36 ods. 2 zákona č. 308/2000 Z. z. tým, že na
televíznej programovej službe JOJ dňa 22. 12. 2017 v čase od 20:00:00 hod. do 20:59:59
hod., na televíznej programovej službe JOJ dňa 22. 12. 2017 v čase od 21:00:00 hod. do
21:59:59 hod., na televíznej programovej službe JOJ PLUS dňa 22. 12. 2017 v čase od
20:00:00 hod. do 20:59:59 hod., na televíznej programovej službe JOJ PLUS dňa
22. 12. 2017 v čase od 21:00:00 hod. do 21:59:59 hod., na televíznej programovej službe
JOJ PLUS dňa 22. 12. 2017 v čase od 22:00:00 hod. do 22:59:59 hod., na televíznej
programovej službe WAU dňa 22. 12. 2017 v čase od 19:00:00 hod. do 19:59:59 hod., na
televíznej programovej službe WAU dňa 22. 12. 2017 v čase od 20:00:00 hod. do
20:59:59 hod., na televíznej programovej službe WAU dňa 22. 12. 2017 v čase od
21:00:00 hod. do 21:59:59 hod., na televíznej programovej službe WAU dňa 22. 12. 2017
v čase od 22:00:00 hod. do 22:59:59 hod. odvysielal reklamu a telenákup v celkovom
časovom rozsahu dlhšom ako 12 minút počas jednej celej hodiny.

Voči predmetnému rozhodnutiu Rady podal vysielateľ v zákonnej lehote žalobu na Krajskom súde v 
Bratislave. Krajský súd v Bratislave na ústnom pojednávaní dňa 28. 1. 2020 rozhodol o zamietnutí 
žaloby. Rozhodnutie nadobudlo právoplatnosť 2. 6. 2020. 


